



Gdynia, 21 października 2024 r.

Pan Tomasz Chamera
Prezes
Polskiego Związku Żeglarskiego

Szanowny Panie,

Szanowni Gospodarze i Goście,

Dzisiejsza uroczystość, podczas której świętujemy jubileusz stulecia Polskiego Związku Żeglarskiego, obchodzony z należną tak szacownej organizacji oprawą i atencją, stanowi znakomitą sposobność do złożenia gratulacji i życzeń.

Długa i niezmiernie interesująca historia rodzimego żeglarstwa, liczona od przełomu XIX i XX wieku, praktykowana na wodach wielkich i nieco mniejszych, swoje zorganizowane formy datuje od roku 1922, kiedy to w Chojnicach powstał pierwszy w Polsce klub żeglarski – z bazą na Jeziorze Charzykowskim. Nie sposób wyliczyć wszystkich późniejszych, aż po współczesność, wybitnych polskich żeglarzy ani ich sukcesów i godnych podziwu dokonań. Są w tej puli medale olimpijskie oraz mistrzostw świata i Europy, samotne rejsy dookoła świata i udział w najważniejszych regatach, ale jest także szkolenie dzieci i młodzieży – żeglarska edukacja od podstaw, bez której nie można byłoby marzyć o wspomnianych osiągnięciach.

Żeglarstwo to bez wątpienia kuźnia charakterów i szkoła życia. Samodzielność, odpowiedzialność i zdolność do podejmowania decyzji to umiejętności, które żeglarstwo pomaga młodym ludziom zdobyć i rozwinąć, a które niezwykle przydają się w pracy, w rozwijaniu kariery oraz w codziennym funkcjonowaniu. Niezależnie od wyczynowego czy rekreacyjnego charakteru jego uprawiania żeglarstwo bywa sposobem na życie lub tylko okazją do wypoczynku i kontaktu z naturą. Wie o tym każdy, kto zasmakowawszy zapachu wiatru i łopotu żagli, zakochał się w tym sporcie.

Wszystkim miłośnikom żagli i wody, a nade wszystko członkom Polskiego Związku Żeglarskiego, dziękujemy za oddanie i pasję, z jakimi krzewią i popularyzują Państwo w społeczeństwie ten piękny i fascynujący rodzaj aktywności. Gratulujemy dotychczasowych osiągnięć i życzymy owocnej działalności. Wszystkim uprawiającym żeglarstwo życzymy satysfakcji z dokonań, wielu sukcesów i stopy wody pod kilem.

Z wyrazami szacunku

Wiceprezydent Gdyni

Tomasz Augustyniak

Prezydent Gdyni

Aleksandra Kosiorek